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Április 22-e, a Föld napja. A Földé, 
amely az egyedüli életterünk. A popu-
láció jelentős hányada mégis úgy éli a 
mindennapjait, hogy ennek a ténynek 
nem tulajdonít semmilyen jelentősé-
get. Pedig itt az ideje, hogy tudatosít-
suk: baj van.

Évek óta hallani az emberiség okoz-
ta ökológiai katasztrófa fenyegetéséről. 
Úgy tűnik, hiába az aktivisták fellépé-
se, a természettudósok fi gyelmezteté-
se, az évente megtartott nemzetközi 
klímakonferenciák, mintha a saját 
vesztébe rohanna ez a sarkaiból kifor-
dított, fura világ. És valóban! Ami be-
indult, úgy tűnik, visszafordíthatatlan. 

De tompítani, lassítani a folyamatot 
talán még van esélyünk. Ehhez viszont 
sokkal tudatosabban kellene élnünk, 
odafi gyelve mindenre, amivel óvni 
tudjuk a környezetünket. Összefogás 
nélkül nehéz lesz. A fi atal generáció 
nélkül pedig még kevésbé sikerülhet 
megfékezni a káros folyamatot.

2022. április 8-a és május 6-a között 
környezetvédelmi és fenntarthatósági 
eseménysorozatot szervezünk a Selye 
János Gimnáziumban. A Föld Hó-
napjával az a célunk, hogy diákjaink 
megértsék, mi a környezetvédelem 
lényege; mit, miért és hogyan lehet 
máshogyan csinálni azért, hogy pár 

évtized múlva elmondhassuk: megérte 
odafi gyelni a részletekre.

Különböző témákról beszélgetünk 
velük. Szóba kerül a hulladék kezelése, 
az élelmiszerpazarlás, a fenntartha-
tóság, a víz-és energiatakarékosság, a 
tudatos ruhavásárlás, a talaj egészségé-
nek megőrzése. Ruhabörzét tartunk, 
használt fogkeféket és elemeket gyűj-
tünk, komposztáljuk a lebomló hulla-
dékot, virágokat és fűszernövényeket 
ültetünk, megtisztítjuk az iskola kör-
nyékét. Április 22-én, a Föld napján 
diákjaink egy környezetvédelmi elő-
adáson is részt vesznek.

Vlahy Anita

A KOMÁROMI SELYE GIMI A LEGNAGYOBB SZLOVÁK 

SZAVALÓVERSENYEN IS AZ ÉLVONALBA TÖR

FÖLD HÓNAPJA A SELYE GIMIBEN

Március 24-én a Selye János Gim-
názium hat diákja vett részt a 
Hviezdoslavov Kubín szlovák nyelvű 
szavalóverseny járási fordulóján, me-
lyen a Komáromi járás szinte minden 
szlovák nyelvű alapiskolája képvisel-
tette magát. 

Idén szintén sokan jelentkeztek sza-
valni, nehezen tudtam válogatni, hi-
szen minden iskolából kategóriánként 
egy-egy, a negyedik kategóriában két-
két szavaló juthatott tovább a járási 
fordulóra. A felkészülést nagyban ne-
hezítette a járvány, január végéig még 
nem tudtuk, megrendezik-e „élőben” 
a versenyt, vagy megint videót kell 
küldeni. 

A köszöntő beszéd után a ver-
senyzőké volt a főszerep, akik sikeres 
produkcióikkal bizonyították ráter-
mettségüket és felkészültségüket. Az 
eredményhirdetéskor a zsűritagok 
összegző gondolatként több hasznos 
tanáccsal is biztatták a versenyzőket, 
hangsúlyozva, hogy igen felkészült és 
igényes produkciókkal ajándékozták 
meg hallgatóságukat. Ki kell emel-
nem, hogy szinte minden évben olyan 
zsűritagok értékelnek, akik korábban 
többszörös nyertes versmondók vol-
tak. Úgy gondolom, aki úgy ül a zsű-
ri asztalához, hogy szívében, lelkében 
versmondó volt, az pontosan tudja, 
mi minden van egy pár perces előadás 
mögött. 

A szavalóverseny járási fordulójá-
ról csak az első helyezettek jutnak a 
kerületi döntőbe. Érsekújvárba  tehát 
csak a legjobbak mehetnek a Komá-
romi, a Lévai, a Nagytapolcsányi, az 
Érsekújvári és a Vágsellyei járásból. 
Igazán büszkeség tölt el, hogy az ápri-
lisi kerületi fordulóban Senkulič Dézi 
kisprímósunk, Molnár Ferenc (III. A) 
és Jóba Zoltán (III. B) mellett még két 
második helyezettünk is szavalhat, 
Orvoš Emma, kvartós és Bangha Ro-
land, oktávós diákunk. Stirber Bianka 
másodikos tehetséges tanulónk szin-
tén második helyet ért el. Eredményes 
szereplésüket az emléklap mellett szó-
beli dicsérettel is méltatta a zsűri. 

Ezen a patinás, akkreditált verse-
nyen ritkaságszámba megy, hogy ma-
gyar iskolában tanuló diák a szlovák 
gyerekek között elviszi az első díjat. 
Nagyszerű érzés, hogy a „Kubín”  a 
„Dobré slovo” szavalóverseny mellett 
szinte állandó program lett diákjaink 
számára, ahonnan most már komoly 
helyezésekkel térnek vissza. Nincs 
más hátra, mint hogy megköszönjem 
diákjaimnak a nagyszerű szereplést, a 
befektetett energiát. Hajrá, hajrá, me-
gyünk tovább…

Králik Zsuzsanna, felkészítő
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Simonics Réka

FŐSZEREPBEN A HELYESÍRÁS

A 2021/22-es tanévben ismét online 
formában került megrendezésre az 
Implom József Helyesírási Verseny. A 
szlovákiai magyar középiskolások – 
köztük iskolánk, a Selye János Gimná-
zium diákjai is – évente résztvevői és 
sikeres megoldói ennek a színvonalas 
helyesírási megmérettetésnek.

A verseny idén is a hagyományos két 
részből állt: a diákok tollbamondást 
írtak, melyet most nem közvetlenül 
olvastak fel nekik, hanem hanganyag 
formájában kapták meg a verseny 
kezdetekor. A másik rész egy helyes-
írási feladatlap megírása volt, melyet a 
MOODLE-rendszeren keresztül oldot-
tak a versenyzők.

A szlovákiai országos fordulóra 2021. 
december 2-án került sor. Ebbe a fordu-
lóba három diákunk kapcsolódott be: 
Károlyi Zsófi a (I. A), Farkas Adrianna 
diákja, Gerencséri Barbara (VII. N) és 
Simonics Réka (III. A), Spátay Adriana 
diákjai.

A Kárpát-medencei fordulóba a 
Selye gimiből Gerencséri Barbara és 
Simonics Réka jutottak be.

Bár a pandémia a február végi döntő-
kor már a lecsengő fázisához érkezett, 
a verseny meghirdetője, a Gyulai Erkel 
Ferenc Gimnázium és Kollégium, nem 
vállalta a személyes jelenlét kockáza-
tát, így a háromnapos rendezvény is az 
online térben zajlott. A magyar nyelv 
és helyesírás többnapos ünnepén a 
szervezők mindent megtettek, hogy a 
megszokott hangulat a virtuális forma 
ellenére is megmaradjon.

A gyulai döntő 2022. február 24-én 
ünnepélyes megnyitóval, nyelvészeti 
előadásokkal kezdődött, majd másnap, 
február 25-én került sor a helyesírási 
versenyre. A döntőbe jutott 119 diák 4 
kategóriában küzdött.

Az ünnepélyes – szintén – virtuá-
lis eredményhirdetésre március 15-én 
15.00 órakor került sor. A Selye János 
Gimnázium diákja, Simonics Réka (fel-
készítő tanára Spátay Adriana) kategó-
riájának 1. helyezettje lett; Gerencséri 
Barbara (felk. tanára Spátay Adriana) a 
7. helyen végzett.

Szívből gratulálunk minden verseny-
zőnek, felkészítőnek, köszönjük a zsűri 

és a szervezők körültekintő munkáját, 
mellyel megpróbálták a jelenlegi hely-
zetben is méltó módon megszervezni 
és lebonyolítani az Implom József He-
lyesírási Versenyt.

-sp-

ORSZÁGOS MEGMÉRETTETÉSEN A SELYÉSEK

2022. március 25-én a Katedra-ver-
senyek közül megrendezésre került 
a Vámbéry Ármin Földrajzverseny 
országos fordulója. A verseny két év 
után végre jelenléti formában zajlott, a 
dunaszerdahelyi Csallóközi Múzeum 
kiállítási csarnokában, a falakon az 
I. világháborút felelevenítő képekkel 
körbevéve.

Iskolánkat a III. N osztály három di-
ákja, Kis Lili, Szabó Fanni és Demin 
Matej (a fényképen jobbról) képviselte 
a megmérettetésen, „Kárpiráni föcisták” 
néven. Az országos fordulót megelőzően 
a levelezős fordulók témái többek között 
Vámbéry Ármin élete, utazásai és művei 

voltak, valamint egy ázsiai ország azok 
közül, ahol utazgatott és egy Magyaror-
szágtól elcsatolt terület. Idén Iránra és 
Kárpátaljára esett a versenyszervező vá-
lasztása – innen ered csapatunk neve is.

A két forduló után lehetőségünk nyílt 
a múzeum igazgatójával, Nagy Ivánnal 
– aki egyébként a zsűri egyik tagja is 
volt – megtekinteni a Sárga kastély kiál-
lítását, melynek során például magával 
Vámbéry Árminnal kapcsolatos tárlatot, 
egy másik kiállítóteremben mamutfo-
gakat, őstulok koponyát is megcsodál-
hattunk. A legnagyobb élményt mégis 
a kelta korabeli csónak látványa okozta, 
mely a múzeum egyik legcsodálatosabb 

kiállítási darabja és kétség kívül az egyik 
legrégebbi is.

A diákok elmondása szerint a verseny 
jó hangulatban zajlott, nagyon jól érez-
ték magukat. Voltak könnyebb és nehe-
zebb feladatok is, de megbirkóztak az 
akadályokkal és iskolánkat méltóképpen 
képviselve az országos 4. helyet szerez-
ték meg, sok tapasztalattal és ismerettel 
gazdagodva. Szeretnének jövőre is ver-
senyezni, reméljük, megtehetjük majd 
egészségesen és békében!

Szabó Fanni, Kis Lili, Demin 
Matej és Kovács Zsuzsanna, a csapat 

felkészítő tanára
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SELYÉS A DÖNTŐBEN A ZENIT PROGRAMOZÓI VERSENYEN

Immáron 38. alkalommal rendezik 
meg a ZENIT programozói versenyt, 
amelybe a Selye János Gimnázium is 
évek óta bekapcsolódik.  Ebben a ver-
senyben ifj ú programozók mérik össze 
tudásukat az egész országból. A meg-
mérettetést nehezíti diákjaink számára 
az a tény is, hogy a feladatok csupán 
szlovák nyelven elérhetőek. Szerencsé-
re ez nem szegi kedvüket, és évről évre 
izgatottan várják, milyen logikai, ma-
tematikai és informatikai problémák-
kal tornáztathatják meg az agyukat. 

A verseny három fordulóból áll: is-
kolai, megyei és országos. Az országos 
döntőbe minden megye legjobbja ke-
rül be. 

Idén a programozói verseny B kate-
góriájában gimnáziumunk II. A osz-

tályos tanulója, Veres Zoltán Benedek 
nyerte el ezt a helyet. Így ő képviselte 
iskolánkat és egész Nyitra megyét is.

A döntőt március 29-től 31-ig ren-
dezték meg Breznóbányán. Az esemény 
fő programpontja maga a verseny volt, 
de helyet kapott városlátogatás és egyéb 
alternatív programok is.

A programozói verseny hasonlóan 
zajlott, mint az előző fordulók. A diá-
koknak adott idő alatt a lehető legtöbb 
feladatot helyesen le kellett adni. Be-
nedek méltón képviselte a Selye János 
Gimnáziumot, hiszen a 6. helyet hozta 
el.

Kiemelkedő eredményéhez ezúton 
is gratulálunk és további sikereket kí-
vánunk!

Záhorszky Zsuzsanna

A SELYE JÁNOS GIMNÁZIUM DIÁKJAINAK SIKEREI A KERÜLETI 

ONLINE FIZIKAOLIMPIÁN

Nemrég zajlott a fi zikaolimpia A ka-
tegóriájának online nyitrai kerületi 
fordulója. A Selye János Gimnázium 
tanulói évtizedek óta szerepelnek si-
keresen, s egyre nagyobb létszámban 
kapcsolódnak be a versenybe. Az 
érettségiző negyedikes diákok mellett 
nem ritkán az alsóbb évfolyamok fi zi-
ka iránt elkötelezett diákjai is vállalják 
a többletmunkát és a megmérettetést. 

A kerületi forduló két eredményes 
tanulója között egy gimnazista tanu-
lónk szerepel: Téglás Panna (IV. A) 2. 
helyezés, eredményes, a verseny győz-
tese. Szívből gratulálunk Pannának. A 

versenybe a Selye János Gimnázium-
ból még bekapcsolódtak: Števko Dá-
niel és Simonics Bence, mindketten a 
VIII. N osztály tanulói. 

A tudás hatalom, s ezt nem vehetik 
el tőlük senki. Az országos döntőbe 
Pannát hívták be, amelyre április 7. és 
10. között került sor Pozsonyban már 
jelenléti formában.

Végezetül köszönetem fejezem ki 
a felkészítő tanáruknak, Szabó Endre 
tanár úrnak, aki nagymértékben hoz-
zájárult diákjai sikeréhez.

Andruskó Imre


